
 

 STC/000450/ÚSDS/2024/21 
 R_STCSPS_0084075 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – IV. 
(dále jen „toto vysvětlení ZD“) 

Zadavatel veřejné zakázky „Pořízení, implementace a provoz systému pro řízení 
privilegovaných účtů (PAM)“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona vysvětluje zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Prosíme o detailnější upřesnění odpovědi na dotaz č. 5, která je obsažena ve Vysvětlení, 
doplnění a změně zadávací dokumentace – I., ze dne 5. 8. 2024: Může Zadavatel podrobněji 
rozvést, co vše má v tomto dotazu a odpovědi zmiňovaná bezpečnostní analýza obsahovat? 
Jaké další oblasti v rámci popisu současného stavu prostředí zákazníka, kromě již 
vyjmenovaných (nezměněná hesla, Pass-the-Hash a oprávnění ve formátu prostého textu), 
od Dodavatele požaduje Zadavatel zanalyzovat a popsat? V jaké fázi projektu Zadavatel 
očekává, že bude tato bezpečnostní analýza provedena? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje možnost provedení bezpečnostní analýzy v jakékoli fázi projektu, tedy v 
průběhu analýzy, implementace i následného provozu řešení. Zadavatel předpokládá 
standardní výstupy z bezpečnostní analýzy. Aby se Zadavatel vyhnul pochybnostem, pro 
upřesnění uvádí, že kromě již vyjmenovaných výstupů očekává minimálně: 

- Seznam všech účtů (privilegované i standardní) a podrobnosti o nich 
- Oprávnění spouštěných služeb a naplánovaných úloh 
- HASHe hesel na stanicích a serverech 
- Pass-the-Hash a oprávnění ve formátu prostého textu 
- SSH klíče 
- Nezměněná hesla 

Výstup analýzy bude zpracován v přehledném reportu, který pomůže s identifikací míst 
potenciálně zneužitelných k útoku na prostředí Zadavatele. Výstup analýzy bude použit pro 
audity. 

 

 



 

 STC/000450/ÚSDS/2024/21 
 R_STCSPS_0084075 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna. 

 
 
 

Zpracoval/a: Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
Uveřejněno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2024-08-22T15:52:54+0200


	



